



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2023 г. № 211

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 03.02.2021 № 30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области»

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 03.02.2021 № 30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 30.04.2021 № 173, от 07.06.2021 № 218, от 13.08.2021 № 325, от 09.11.2021 № 468, от 10.11.2021 № 473, от 03.08.2022 № 334, от 12.12.2022 № 571, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.3:

- слова «(<http://edu.sakhalin.gov.ru/>)» заменить словами «(<https://detsad.admsakhalin.ru/>)»;

- цифры и слово «20 февраля» заменить цифрами и словом «10 февраля»;

- цифры и слово «20 июля» заменить цифрами и словом «10 июля».

1.1.2. В пункте 2.5 слова и цифру «в течение 7-ми рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 5-ти рабочих дней».

1.1.3. В пункте 2.6 слова и цифру «в течение 3-х рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня».

1.1.4. В подпункте 1 пункта 2.14 слова «(<http://edu.sakhalin.gov.ru/>)» заменить словами «(<https://detsad.admsakhalin.ru/>)».

2. Внести в Порядок приобретения и предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные за пределами Сахалинской области на территории Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 03.02.2021 № 30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области» (далее - Порядок) с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 30.04.2021 № 173, от 07.06.2021 № 218, от 13.08.2021 № 325, от 09.11.2021 № 468, от 10.11.2021 № 473, от 03.08.2022 № 334, от 12.12.2022 № 571, следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. В подпункте 1.1 и далее по тексту Порядка аббревиатуру «ВДЦ» заменить словом «Центр» в соответствующем падеже.

2.1.2. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «путевки на отдых и оздоровление» заменить словами «путевки на отдых детей и их оздоровление».

2.1.3. Подпункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«отдых детей и их оздоровление - совокупность мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных, творческих и прикладных способностей детей, охрану и укрепление их здоровья, профилактику заболеваний у детей, занятие их физической культурой, спортом и туризмом, формирование у детей навыков здорового образа жизни, соблюдение ими режима питания и жизнедеятельности в благоприятной окружающей среде при выполнении санитарно-гигиенических и санитарно-эпидемиологических требований и требований обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, а также обучение по дополнительным общеразвивающим программам;»;

2.1.4. В пункте 1.3:

- слова «путевок на отдых и оздоровление детей» заменить словами «путевок на отдых детей и их оздоровление»;

- цифры и слово «21 день» заменить словами и цифрами «от 14 до 24 дней».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Конкурсный отбор не проводится в случае направления Сахалинской областью детей в Центр, осуществляющий отбор посредством автоматизированной информационной системы.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик